
PREISBLATT SWN ePower mobil

Preisblatt für den Zugang und die Nutzung (Stromlieferung) der öffentlich zugänglichen Ladestationen 
der SWN-Verbund-Partner sowie der Ladestationen der eRoaming-Partner
gültig ab 01.01.2019

Option 3:   Intelligentes Ladekabel für unterwegs (zum Laden an der Ladesäule/Wallbox)

Grundpreis
brutto

Option 1b:   Wall-Box Kauf 505,00 EUR 600,95 EUR

67,71 EUR/Jahr

Weitere Information zu der Preiszusammensetzung unserer Tarife finden Sie unter www.swneustadt.de.
1 Die Bruttopreise sind gerundet.

SWN ePower mobil

* eRoaming: SWN als ein eRoaming-Partner vereinbart mit anderen eRoaming-Partnern für die eigenen Kunden den gegenseitigen Zugang und die Nutzung öffentlich 
zugänglicher Ladestationen der eRoaming-Partner. Die Abrechnung der Stromlieferung erfolgt ausschließlich zwischen dem Kunden und SWN. Ein Verzeichnis der 
eRoaming-Partner, technische Nutzungsbedingungen der Ladestationen sowie ein Verzeichnis der öffentlich zugänglichen Ladestationen der eRoaming-Partner befinden 
sich im Internet unter www.rwe-emobility.com/eroaming.

Unsere SWN-Ladestationen sind grün: Die Stadtwerke Neustadt an der Weinstraße GmbH fördern aus eigenen Mitteln
die lokale Stromerzeugung aus regenerativen Anlagen, mit einem Betrag von 0,6 ct/kWh netto bzw. 0,71 ct/kWh brutto
(bezogen auf den Bedarf an Haushaltsstrom).

ePower mobil profi (Gewerbe) Arbeitspreis
netto 

Arbeitspreis
brutto  1

Grundpreis
brutto

Gewerbestrom 23,66 ct/kWh 28,16 ct/kWh entfällt

Option 1a:  Wall-Box Miete

Haushaltsstrom 21,98 ct/kWh 26,16 ct/kWh 110,79 EUR/Jahr

Strom über Ladestation der SWN-Verbund-Partner* 21,98 ct/kWh 26,16 ct/kWh 110,79 EUR/Jahr

23,66 ct/kWh 28,16 ct/kWh

Zubehör Grundpreis
netto

Voraussetzung für die Belieferung im Rahmen der E-Mobilität: Es muss ein bestehender Stromliefervertrag für den gewerblichen Hausanschluss 
mit der Stadtwerke Neustadt an der Weinstraße GmbH vorliegen.

ePower mobil privat (Haushalt) Arbeitspreis
netto 

Arbeitspreis
brutto 1

Grundpreis
brutto

entfälltStrom über Ladestation der SWN-Verbund-Partner*

419,33 EUR 499,00 EUR

Option 2:   Ladestation im Pachtmodell 210,00 EUR/Monat 249,90 EUR/Monat

56,90 EUR/Jahr

PREISBLATT ERSATZVERSORGUNG GAS

gültig ab 01.01.2019

V1GE0 bis 2.696 kWh / Jahr
Arbeitspreis pro kWh
Jahresgrund- und Leistungspreis

V1GE1 bis 4.207 kWh / Jahr
Arbeitspreis pro kWh
Jahresgrund- und Leistungspreis

Für alle Benutzungsstunden.

V1GE2 über 4.207 kWh / Jahr
Arbeitspreis pro kWh
Jahresgrund- und Leistungspreis bis 15 kW
jedes weitere kW bis 58 kW pro Jahr

Für Benutzungsstunden bis 2.400 h pro Jahr. 

V1GE2 über 4.207 kWh / Jahr
Arbeitspreis pro kWh
Jahresgrund- und Leistungspreis bis 15 kW
jedes weitere kW bis 58 kW pro Jahr

Für Benutzungsstunden über 2.400 h pro Jahr. 
Ermittlung der Benutzungsstunden:   Wärmemenge [kWh] / Geräte-Wärmebelastung [kW] = Benutzungsstunden [h]

Der Arbeitspreis Haushalt V1GE2 enthält folgende Preisbestandteile:

Konzessionsabgabe

Netznutzungsentgelt 2

Bilanzierungsumlage
Bezug und Vertrieb

Erdgassteuer
Mehrwertsteuer

Arbeitspreis 

2 Beispielhaft laut der Entgelte für den Netzzugang zum Gasversorgungsnetz (Preisstand 01.01.2019); Entnahmestelle ohne Leistungsmessung, Gruppe 3

0,950 ct/kWh

5,92 ct/kWh 100,0%

Weitere Informationen zu der Preiszusammensetzung unserer Tarife finden Sie auf unserer Homepage unter www.swneustadt.de.
1 Die Bruttopreise sind gerundet.

0,270 ct/kWh 4,6%

1,310 ct/kWh 22,1%

0,101 ct/kWh
48,0%

2,743 ct/kWh

0,550 ct/kWh
25,3%

123,00 EUR 23,37 EUR 146,37 EUR
6,70 EUR 1,27 EUR 7,97 EUR

6,70 EUR 1,27 EUR 7,97 EUR

0,91 ct 5,68 ct3,96 ct 0,27 ct 4,23 ct 0,55 ct 4,78 ct

5,92 ct
123,00 EUR 23,37 EUR 146,37 EUR

0,95 ct4,16 ct 0,27 ct 4,43 ct 0,55 ct 4,98 ct

62,00 EUR 11,78 EUR 73,78 EUR

1,44 ct 9,01 ct

5,27 ct 0,61 ct 5,88 ct 0,55 ct 6,43 ct

31,00 EUR 5,89 EUR 36,89 EUR

1,22 ct 7,65 ct

6,42 ct 0,61 ct 7,03 ct 0,55 ct 7,58 ct

Allgemeine Preise der Ersatzversorgung (gemäß § 36 Energiewirtschaftsgesetz)
Tarife für die Versorgung mit Erdgas aus dem Niederdrucknetz der Stadtwerke Neustadt an der Weinstraße GmbH
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STADTWERKE NEUSTADT
AN DER WEINSTRASSE GMBH

SITZ DER GESELLSCHAFT
Schlachthofstraße 60
67433 Neustadt an der Weinstraße
06321 402 - 270
Kundenservice@swneustadt.de
www.swneustadt.de

Deine Heimat. Deine Energie.


